L
Ø
L
s
a
B
b
d1

•	 Vigas de madera maciza o madera laminada
•	 Paneles del forjado o pared de CLT
•	 Soportes y columnas de madera
•	 Construcciones ligeras para cubiertas pre-
fabricadas
CÓDIGO B L s Ø a b
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
RAPMINI 60 120 8 13 80 84
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
11
SW17
TX50
VGSPL1160 60 50 25
VGSPL1180 80 70 25
VGSPL11100 100 90 25
VGSPL11120 120 110 25
VGSPL11140 140 130 25
VGSPL11160 160 150 25
VGSPL11180 180 170 25
VGSPL11200 200 190 25
VGSPL11240 240 230 25
VGSPL11280 280 270 25
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
10
TX 40
HBSPLEVO1060 60 52 50
HBSPL1080 80 60 50
HBSPL10100 100 75 50
HBSPL10120 120 95 50
HBSPL10140 140 110 50
HBSPL10160 160 130 50
HBSPL10180 180 150 50
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
11
TX 50
VGS1180 80 70 25
VGS11100 100 90 25
VGS11125 125 115 25
VGS11150 150 140 25
VGS11175 175 165 25
VGS11200 200 190 25
VGS11225 225 215 25
VGS11250 250 240 25
VGS11275 275 265 25
VGS11300 300 290 25
VGS11325 325 315 25
VGS11350 350 340 25
VGS11375 375 365 25
VGS11400 400 390 25
El tornillo VGS requiere siempre la arandela HUS para poder usarse.
CÓDIGO dVGS unid.
[mm]
HUS10 11 50